Vitanda ergo spectacula omnia, non solum ne quid vitiorum pectoribus infideat, quae sedata, & pacifica esse debent, sed ne cuius voluptatis nos consuetudo delinjat, & à Deo atque à bonis operibus auertat. Quare recte in concilio Laodicensi statutum fuit: non oportere ministros altaris, vel quoslibet clericos spectaculis aliquibus, quae aut in nuptiis, aut scenis exhibentur interesse. Quod & in concilio Senonensi eisdem cautum, & prohibitum est. Et in concilio Agathensi sancitum fuit: ut presbyteri, diaconi, subdiaconi, vel deinceps, quibus ducendi uxores licentia modo non est, etiā aliarum nuptiarum euentum conuiuia, nec his coetibus miscantur, ubi amatoria cantantur, & turpia, aut obsceni motus corporum choreis & saltationibus effertur, ne auditis, & obtutus sacris ministris deputati, turpium spectaculorum atque verborum contagione polluantur. Nam aurium voluptas, quae ex vocibus, & carum suauitate percipitur, tam est vitiosa, ut Lactantius inquit, quam oblectatio oculorum. Quis enim non luxuriosum, ac nequam putet eum, qui scenicas artes do-

S iij mi ha-

Libido aspectu maxime concitatur.

Cur vitanda sint spectacula.

a cap. 54. c. c. non oportet de consecrat. dist. 5. b cap. 25. tit. de decret. mor.

c cap. 19. c. c. presbyteri. dist. 34.

Clerici nuptiis, vel aliis conuiujs, ubi choreae sunt, vel amatoria cantantur, interesse non debent.

d lib. 6. diuinar. institut. cap. 21.

a in tract. de habitu virgi.

mi habeat? Atqui nihil refert vtrumne luxuriam in domi, an cum populo exerceas in theatro. Et quodammodo vt D. Cyprianus ait*, in nuptiis locus est, cui attendere nuptias non est?

Sed iam de spectaculis dictum est, restat vnum quod est nobis expugnandum, ne capiamur iis que ad seculum intimam penetrant. Nam illa omnia, quae verbis et id est, aëris & neruorum suaues soni possunt facilius temni, quia non adherent nec scribi possunt. Carmina autem compositum, & oratio cum suauitate decipit capit mentes, & quo voluerit, impellit. Inde homines literati, cum ad Dei religionem accesserint ab aliis imperito doctore fundati minus credunt. A facilius

Carminis est orationis quanta vis est efficaciacia sit.

Cur literati faculas literas contemnant.

Cur scripturae simplici stylo factae sint.

Quid visui, et auditui debeat esse gratum ac suauis.

Dei laudes canere est audire iucundum est. Voluptas vera quae sit.

In virtute vita est perpetua: in voluptate mors.

dulcibus & politis, siue orationibus siue carminibus, uinarum literarum simplicem, communemque ueniam pro sordido aspernantur. Id enim quatuor sensum mulceat. Persuadet autem quicquid suauiter animo penitus, dum delectat, insidet. Num igitur uisus & mentis, & uocis, & linguae artifex discrete loqui potest? Imò uero summa prudentia, carere suo uisus ea, quae diuina sunt, ut omnes intelligerent, quae omnibus loquebatur. Ergo qui ueritati studet, qui uult seipsum decipere, abijciat inimicas, ac nocuas voluptates, quae animam sibi uinciant, ut corpus ceteri diuina praeferrantur uera falsis, aeterna breuius, uisilia uisibili. Nihil aspectu gratum sit, nisi quod pie, quod iuste uideas; nihil auditu suauis, nisi quod alit animam, melioremque te reddit. Maximeque hic sensus nocet, ut uisum detorquendus, qui nobis ideo datus est, ut doctrinam Dei percipere possemus. Itaque si voluptas est, ut dire cantus, & carmina, Dei laudes canere, & audire iucundum sit. Haec est voluptas uera, quae comes est virtutis est. Haec est non caduca, & breuis, ut illi appetunt, qui corpori, ut pecudes seruiunt, sed perpetua & sine ulla intermissione delectans. Cuius temperantia quis excesserit, nihil tunc aliud ex uoluptate percipit, ipsam uoluptatem, hic mortem meditat: quia si uisus perpetua in uirtute est, ita mors in uoluptate. Qui uisus temporalia maluerit, carebit aeternis: qui terrena percipit, caelestia non habebit.